
C O P I A

Comunicata ai Capigruppo
consigliari il
Prot. n°

comunicata al Sig.
Prefetto il
Prot. n.°

COMUNE DI AMATRICE                                                Provincia di Rieti

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA
GIUNTA COMUNALE

N 86  delibera

Data  18-06-2018

OGGETTO: CONTRATTAZIONE DECENTRATA. DIRETTIVE
DELL'ORGANO POLITICO, NOMINA DELEGAZIONE
TRATTANTE DI PARTE PUBBLICA ANNO 2018 E INDIRIZZI
PER LA QUANTIFICAZIONE DEL FONDO

L’anno    duemiladiciotto  il giorno   diciotto del mese  di   giugno   alle ore  16:30,  nella  sede
Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei
Signori:

PALOMBINI FILIPPO SINDACO P
MARSICOLA AZELIO ASSESSORE P

Partecipa alla seduta il   Vice  Segretario   SIMONE LODOVISI

Il Presidente Sig. FILIPPO PALOMBINI

in qualità di SINDACO

Dichiarata aperta la seduta dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, passa alla trattazione

dell’argomento di cui all’oggetto.



PREMESSO CHE l’art. 7 comma 3 del CCNL Funzioni Locali del 21/5/2018 prevede che l’ente provveda
alla nomina della delegazione trattante;

CHE il successivo art. 8 comma 2 indica: “L’ente provvede a costituire la delegazione datoriale di cui all’art.
7 comma 3 entro trenta giorni dalla stipulazione del presente contratto”;

CHE è inoltre necessario procedere alla quantificazione delle somme disponibili per la Contrattazione
Decentrata, anche ai fini dell’applicazione del nuovo contratto;

RITENUTO di dover procedere alla nomina della delegazione trattante, fornendo le direttive per la
contrattazione;

DATO ATTO che:
- le direttive, in modo particolare, devono indicare gli interventi ritenuti prioritari per la migliore
realizzazione del programma di governo, delle scelte di bilancio e degli obiettivi dell’Amministrazione;
- le direttive forniscono indicazioni anche in ordine alle scelte prioritarie che devono presiedere alla
utilizzazione delle risorse sia stabili che variabili;

RITENUTO, pertanto di dover dare le seguenti direttive alla delegazione trattante di parte pubblica:
Utilizzare la quota più ampia possibile di risorse alla performance individuale e collettiva;
Prevedere diversi progetti di produttività del personale anche al fine di ridurre lo straordinario;
Evitare compensi a pioggia per tutto il personale;
Rimodernare la parte normativa, adeguandola alle indicazioni fornite dall’ARAN e dalla
giurisprudenza della Corte dei Conti, nonché al nuovo contratto collettivo nazionale;

RITENUTO inoltre di fornire indirizzo al Responsabile del Settore Economico-Finanziario di procedere, una
volta accertati i resti sulla contrattazione 2017, alla quantificazione del Fondo 2018;

ACQUISITI i pareri favorevoli resi ex art. 49 TUEL 267/2000;

VISTO il Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi;

Con voti  favorevoli unanimi, espressi nei modi e forme di legge

DELIBERA

DI NOMINARE, ai sensi e per gli effetti della normativa contrattuale del personale dipendente1.
attualmente in vigore, per l’anno 2018 quali componenti della delegazione trattante di parte pubblica, sia
per la contrattazione che per le altre attività sindacali, le seguenti figure professionali:
SEGRETARIO COMUNALE – PRESIDENTE
CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO – COMPONENTE E VICE PRESIDENTE
CAPO SETTORE TECNICO MANUTENZIONE LAVORI PUBBLICI - COMPONENTE
CAPO SETTORE TECNICO URBANISTICA - COMPONENTE

DI INDIVIDUARE per la contrattazione 2018 le seguenti direttive:2.
utilizzare la quota più ampia possibile di risorse alla performance individuale e collettiva;
Prevedere diversi progetti di produttività del personale anche al fine di ridurre lo straordinario;
Evitare compensi a pioggia per tutto il personale;
Rimodernare la parte normativa, adeguandola alle indicazioni fornite dall’ARAN e dalla
giurisprudenza della Corte dei Conti, nonché al nuovo contratto collettivo nazionale;

DI FORNIRE INDIRIZZO al Responsabile del Settore Economico-Finanziario di procedere, una volta
accertati i resti sulla contrattazione 2017, alla quantificazione del Fondo 2018;



DI DICHIARARE, con separata, favorevole  ed unanime  votazione, la presente deliberazione
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, del TUEL (D.Lgvo.
18.08.2000, n. 267), stante l’urgenza di provvedere in merito.



La presente deliberazione viene così sottoscritta:

_______________________________________________________________________________________

I L   S I N D A C O I L    V I C E    S E G R E T A R I O

F.to  FILIPPO PALOMBINI F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

Attesto che la presente deliberazione è pubblicata all’Albo Comunale dal 04-07-2018                      Reg. 1129

lì

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

E’ copia conforme all’originale
lì,

I L   V I C E    S E G R E T A R I O
 SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________

La presente deliberazione trascorsi 10 giorni dalla suindicata data di inizio pubblicazione, è divenuta
esecutiva
lì, 18-06-2018

ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. leggi sull’Ordinamento degli Enti Localix

Dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi dell’art. 134 – del T.U. leggi sull’Ordinamento deglix
Enti Locali.

lì, 18-06-2018

I L  V I C E     S E G R E T A R I O
F.to  SIMONE LODOVISI

_______________________________________________________________________________________


